
Приказ 

12 марта 2025 года         № 48-ос 
 

О проведении диагностической  

работы по русскому языку 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации Калининского  

муниципального района Саратовской области от 14 февраля 2025 г. № 94 –ос «О проведении 

муниципальных  диагностических работ по русскому языку в 9, 11 классах общеобразовательных 
учреждений Калининского МР», в  целях получения независимой оценки о состоянии изучения 

учебного предмета – русский язык обучающимися, 

приказываю: 
1. Провести 20.03.2025г. муниципальную диагностическую работу в 9 классе  по русскому 

языку в ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска» в 10-00 часов в кабинете № 60. 

2. Ответственным за проведение диагностической работы по русскому языку назначить 

школьного координатора ГИА Климову Н.А.  
3. Школьному координатору Климовой Н.А.: создать условия для проведения 

диагностической работы для обучающихся 9 класса с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов в соответствии с Порядком; сформировать  
информационную  базу данных школы для проведения диагностики по учебному предмету - 

русский язык; организовать  своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение мониторинга по учебному предмету - русский язык, а также   

информировать о сроках и месте его проведения, обеспечить соблюдение информационной 

безопасности при проведении диагностики по русскому языку. 

4. Техническим специалистом при проведении диагностической работы назначить учителя 
Васылык М.В. Техническому специалисту Васылык М.В.: обеспечить видеонаблюдение в режиме 

оффлайн в аудитории при проведении диагностической работы,  тиражирование бланков ответов и 

контрольных измерительных материалов в штабе под видеонаблюдением. 
5. Отвественными организаторами в аудитории назначить педагога – психолога Козынченко 

Е.Н, тьютора Кутлинскую О.А, вне аудитории педагога-библиотекаря Колесникову Т.М. 

6. 20.03.2025 года отменить учебные занятия в 9 классе. 
 

 
 


		2025-04-09T07:31:26+0300
	Мортова Людмила Юрьевна




